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Preise in  CHF Mitarbeitende  
Universität 
Liechtenstein

Studierende  
Universität 
Liechtenstein

Externe Nutzende  
UB Liechtenstein

Ausleihen
Die Ausleihe der Medien ist kostenlos. Voraussetzungen sind Registrierung und gültiger Ausweis gemäss Benutzungsordnung.

kostenlos
Mitarbeitendenausweis Studierendenausweis kostenlos

Erinnerungen & Rückruf per Mail SLSP kostenlos
1. Mahnung per Mail SLSP 5.00 pro Medium
2. Mahnung per Mail SLSP 5.00  (Total 10.00 pro Medium)
3. Mahnung per Briefversand UNILI 10.00  (Total 20.00 pro Medium)
Verlust von Medien, Ersatzbeschaffung
● Medium im Buchhandel erhältlich
● Medium vergriffen Kopie pro Blatt  0.30 / Bindekosten 50.00 + Bearbeitungsgebühr 20.00
Beschädigung von Medien Bearbeitungsgebühr 20.00, Reparaturkosten nach Aufwand

SLSP/Swisscovery Courier
kostenlos ¹ kostenlos ¹ 8.00 pro Medium

SLSP Courier mit Abholung an einer anderen SLSP Bibliothek 8.00 pro Medium
SLSP Postversand an Privatadresse in CH/FL 12.00 pro Medium

Schweiz und Liechtenstein kostenlos  4.00 pro Medium ² 12.00 pro Medium

Europa kostenlos min. 4.00 bis effektive 
Kosten ² 

min. 12.00 bis 
effektive Kosten

Nicht abgeholtes Medium der Fernleihe min. 14.00 min. 14.00 min. 14.00
Mahnung von Fernleihen

Dokumentenlieferung (Kopien von Zeitschriftenartikel)

Elektronischer Versand per E-Mail 5.00 pro Dokument
Kopienversand per Post 7.50 pro Dokument

kostenlos 6.00 pro Dokument ² 12.00 pro Dokument

kostenlos
min. 8.00 bis effektive 

Kosten ²
min. 12.00  bis 

effektive Kosten
²  Dank der Kooperation mit ULSV sind Interbibliothekarische Kopienbestellung bis CHF 12.00 für Studierende der UNILI bis auf Weiteres kostenlos.

Kopieren durch Bibliothekspersonal
● Schwarz-weiss pro Seite, A4 / A3  0.10 /  0.20
● Farbig pro Seite, A4 / A3  0.30 / 0.60
Benutzung der Schliessfächer kostenlos
Verlust des Schliessfachschlüssels, Ersatzbeschaffung 50.00

Weitere Dienstleistungen

SLSP/Swisscovery Digitalisierungsauftrag 
Grundgebühr pro 50 Seiten

Kopienbestellung in Schweiz/Liechtenstein und subito.doc

Registrierung (SWITCH edu-ID-Konto und swisscovery Registrierung)
Bibliotheksausweis

Kopienbestellung im Ausland, ohne subito.doc

Interbibliothekarische Kopienbestellung 

Mahngebühren

SLSP Courier & Interbibliothekarische Fernleihe

effektive Anschaffungskosten + Bearbeitungsgebühr 20.00

effektive Kosten, welche die Partnerbibliothek verrechnet

¹ wenn relevant für Studium, Lehre und Forschung UNILI
Abholort  UB Liechtenstein

Interbibliothekarische Fernleihe
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